
Contacto

Teléfono +34 915884210
Correo Electrónico ncontrasanblas@madrid.es

Dirección Postal

Av. Arcentales, 28
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00775 L1_CB11_01168 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 21:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de San Blas-Canillejas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación cubierta y toldos para mejora eficiencia energética en la EI LAS
MERCEDES

Con esta intervención se pretende dar respuesta a la necesidad de conservación y mantenimiento de laDescripción 
cubierta y mejora del aislamiento térmico del Centro, con reposición  de toldos en pérgolas existentes, para mejorar la
eficiencia energética del mismo, y colocación de césped artificial como cobertura de zona infantil, también se ejecutará una
línea de vida en cubierta, así como remates de pintura interior.
Valor estimado del contrato 39.666,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.996,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.666,51 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obras de renovación cubierta y toldos para mejora eficiencia energética en EI LAS MERCEDES. Calle Samaniego 22
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YiUbDe2WLKwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 39.666,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.666,51 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@condisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.666,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.996,48 EUR.

Motivación

Motivación Ser único adjudicatario del Acuerdo Marco y prestar su conformidad a la licitación
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En los contratos basados la adjudicación hace las veces de formalización

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 117/2023/00775
Objeto Acuerdo marco de obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios e instalaciones cuya

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7qvOY6zcitnO5VJgOKm64qB8vblbXZ28R3BOK4CnlGm1OXGi1Q2l6EyABbZDCNYzP9U40P%2Bg8LlBiXVvjkNIV7bxMpsHjHIiyopOsyjRQ6kC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A DISTANCIA/ENTORNO DIGITAL

Dirección Postal

Madrid España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2024 a las 12:10 horas
Apertura sobre único oferta económica

Lugar

A DISTANCIA/ENTORNO DIGITAL

Dirección Postal

Madrid España

SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 19/09/2024 a las 14:10 horas
Apertura sobre único oferta económica

competencia corresponde al Distrito de San Blas-Canillejas (3 lotes).
1
Lote/Descripción Centros educativos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2024 a las 12:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Licitación con un único licitador previsto en el Acuerdo Marco.
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QpYz3bzuJff10HRJw8TEnQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QpYz3bzuJff10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014419779 |  2024-001102327 | Thu, 17 Oct 2024 21:29:34:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5501513596475618039262683852018576083 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QpYz3bzuJff10HRJw8TEnQ%3D%3D

